
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М, Л . Ш9  №
г. Тутаев

Об утверждении изменений в устав 
муниципального учреждения 
«Социальное агентство «Молодежный центр 
«Г алактика»»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Федеральным законом от 12.01.1996 NT-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», постановлением Администрации 
Тутаевского муниципального района от 29.12.2010 г. № 489 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений Тутаевского муниципального 
района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
Тутаевского муниципального района и внесения в них изменений», 
руководствуясь методическими рекомендациями органам исполнительной 
власти и органам местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Ярославской области, территориальным органам 
федеральных органов исполнительной власти по исполнению Комплексного 
плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 
2019 -  2023 годы, утвержденными решением антитеррористической 
комиссии в Ярославской области от 20.08.2019, протокол № 7
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального 
учреждения «Социальное агентство «Молодежный центр «Галактика»», 
утвержденный Постановлением Администрации Тутаевского 
муниципального района № 556 от 30.12.2011 г. «Об изменении типа 
муниципального учреждения».

2. Директора муниципального учреждения «Социальное агентство 
«Молодежный центр «Галактика»» Никанорову М.В. наделить



2

полномочиями по регистрации изменений в Устав муниципального 
учреждения «Социальное агентство «Молодежный центр «Галактика»».

3. Директору муниципального учреждения «Социальное агентство 
«Молодежный центр «Галактика»» Никаноровой М.В. внести 
соответствующие изменения в ЕГРЮЛ путем подачи заявления в 
регистрирующий орган.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора департамента культуры, туризма и молодежной политики 
Администрации Тутаевского муниципального района Лисаеву Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Тутаевского 
муниципального района Д.Р. Юнусов



УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением Администрации 

Тутаевского муниципального района 
№ ^  от Я # )  S / . ,  2019 г.

СОГЛАСОВАНЫ

Изменения к УСТАВУ 
муниципального учреждения

«Социальное агентство «Молодежный центр «Галактика»»
(в редакции, утвержденной Постановлением Администрации 
Тутаевского муниципального района от 30.12.2011 г. № 556)

1. В Разделе 4 «Управление учреждением»:
а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Руководитель учреждения:
- является единоличным исполнительным органом Учреждения;
- назначается в соответствии с порядком, установленным Администрацией Тутаевского 

муниципального района;
- осуществляет свою деятельность на основании заключенного с Учредителем срочного 

трудового договора.».
б) пункт 4.3 после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания: 

«- обеспечивает реализацию мероприятий Комплексного плана противодействия
идеологии

терроризма в Российской Федерации и иных мероприятий по противодействию идеологии 
терроризма в пределах установленных полномочий.".

Заместитель Глав! 
Тутаевского

Администрации 
ого района 

вопросам - 
департамента 

ьного имущества 
А.В. Израйлева 

2019 г.

ента культуры 
ной политики 

1ации Тутаевского 
ьного района

_________Т. В. Лисаева
2019 г.




